Fonte: Departamento de Assuntos Legislativos - Prefeitura de Guarulhos.

PREFEITURA DE GUARULHOS

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

LEI Nº 6.232, DE 30 DE MARÇO DE 2007.
Substitutivo nº 01 apresentado ao Projeto de Lei nº 133/2006 de autoria do
Vereador Geraldo Celestino.

Proíbe  no Município de Guarulhos a exposição de outdoor
com publicidade de cigarros e bebidas alcoólicas.

O Prefeito do Município de Guarulhos, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VI
do artigo 63 da Lei Orgânica Municipal, sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica proibido no Município de Guarulhos a exposição de outdoor com publicidade de
cigarros e bebidas alcoólicas.

Art. 2º O Poder Executivo regulamentará a presente Lei no prazo de 90 (noventa) dias.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de verbas
próprias consignadas em Orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Guarulhos, 30 de março de 2007.

ELÓI PIETÁ
Prefeito Municipal

Registrada no Departamento de Assuntos Legislativos, da Secretaria Especial de Assuntos Legislativos,
da Prefeitura de Guarulhos e afixada no lugar público de costume aos trinta dias do mês de março do
ano de dois mil e sete.

JOSÉ JOÃO BEZERRA BICUDO
Diretor

Publicada no Diário Oficial do Município nº 026 de 3 de abril de 2007 - Página 3.
PA nº 11257/2007.
Texto atualizado em 19/1/2022.
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Município.

REVOGADA PELA LEI Nº 7.974/2021

07974lei.pdf